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فوتی های کرونا در کشور 
دوباره ۲ رقمی شد

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۲هزار و ۳۷۵ بیمار مبتلا به 
کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۰ نفر نیز به دلیل این 
بیماری جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، از روز ۱8 تیرماه تا 
روز ۱۹ تیرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳۷۵ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۹۶ نفر از آنها بستری شدند.

مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۲۴۹ هزار و ۹۷۶ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۰ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار 
و ۴۳۹ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۱۹ تیرماه ۷ میلیون و ۶۴ هزار و ۶۷۳ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۳۵۶ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۹ تیرماه ۵۲ میلیون و ۷۳۴ هزار و ۹۳۰ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال حاضر ۴ شهرستان در 
وضعیت قرمز، ۱۴ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۴۲ شهرستان در وضعیت 
زرد و ۲88 شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.همچنین تا روز ۱۹ تیرماه 
۶۴ میلیون و ۶۷۶ هزار و ۲۹۱ نفر دوز اول، ۵8 میلیون و ۳۳ هزار و ۱۲۷ نفر 
دوز دوم و ۲۷ میلیون و 88۹ هزار و 8۹۹ نفر نیز دوز سوم واکسن کرونا را در 
کشور تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون 
و ۵۹۹ هزار و ۳۱۷ دُز رسید.در یک شبانه روز نیز ۲8 هزار و ۶۹۵ دوز واکسن 

کرونا در کشور تزریق شده است.

افزایش دمای هوای تهران تا ۴۰ درجه
اداره کل هواشناسی استان تهران از وزش باد شدید همراه با گرد و خاک و 
افزایش دمای هوای پایتخت تا ۴۰ درجه سانتیگراد خبر داد.به گزارش ایسنا 
بر اساس بررسی داده ها و نقشه های پیش یابی  هواشناسی وضعیت جوی استان 
تهران طی چند روز آینده آسمانی صاف تا کمی ابری، در بعضی ساعت ها همراه 
با وزش باد و گاهی وزش باد شدید و در نواحی جنوبی و غربی استان گاهی 
وزش باد شدید همراه با گرد و خاک، کاهش دید و کیفیت هوا پیش بینی 
می شود.در شرق استان برای روزهای سه شنبه تا پنجشنبه )۲۱ تا ۲۳ تیرماه( 
گاهی وزش شدید مورد انتظار است.تا سه شنبه ) ۲۱ تیرماه( روند افزایش دما و 
چهارشنبه کاهش نسبی دما پیش بینی می شود.آسمان تهران امروز)۲۰ تیرماه( 
صاف همراه با غبار صبحگاهی در بعداز ظهر قسمتی ابری و وزش باد با حداقل 
دمای ۲۷  و حداکثر دمای ۳۹ درجه سانتیگراد و طی فردا ) ۲۱ تیرماه( صاف 
تا قسمتی ابری، گاهی نیمه ابری، در بعضی ساعت ها وزش باد با حداقل دمای  

۲۷ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

دایره المعارف حقوق شهروندی تدوین شود
غلامرضا منتظری عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: تدوین دایره المعارف 
حقوق شهروندی باید صورت بگیرد و در حوزه هایی مختلف از جمله محیط 
زیست، راهنمایی رانندگی و غیره به آن پرداخته شود تا مشکلات در این حوزه ها 
برطرف شود.به گزارش خبرگزاری کتاب ایران)ایبنا( آئین هم اندیشی اهالی 
قلم در حوزه حقوق شهروندی برگزار شد. در این مراسم جمعی از مسئولین 
حوزه فرهنگی و نویسندگان فعال در حوزه حقوق شهروندی ازسراسرکشور به 
دعوت دبیرخانه دائمی حقوق شهروندی حضور داشتند.نماینده مجلس شورای 
اسلامی  با اشاره به شکوه و عظمت فصل فرهنگ اظهار کرد: اهل قلم بیشترین 
نقش را در عظمت فرهنگ ایفا می کنند چراکه نویسندگان با کشش اندیشه 
خود دیگران را به کوششی دوباره برای گام نهادن در مسیر نیک بختی و 
سعادتمندی راهنمایی می کنند.عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در خصوص 
یکی از فصول زیبای فرهنگ که همانا فصل اخلاق است ادامه داد: فصل 
اخلاق به مفهوم مسئولیت های اجتماعی است در واقع زمانی که از اخلاق 
سخن گفته می شود بلافاصله دو مفهوم زشت و زیبا به ذهن انسان معطوف 
می شود. اما منظور از اخلاق، همان مسئولیت های اجتماعی است.منتظری 
افزود: اخلاق در بین بخش های مختلف معارف تنها بخشی که وجه اجتماعی 
آن بیشتر از مفهوم دیگران است که آنها عقاید و احکام هستند. به عبارت 
دیگر اخلاق در رابطه »با« متولد می شود. در واقع اگر دیگری نباشد اخلاق 
معنا و مفهومی نخواهد داشت. مونس کشاورز رئیس دبیرخانه دائمی حقوق 
شهروندی در ادامه این مراسم با بیان اینکه بنا داریم در سال۱۴۰۱ کنگره 
حقوق شهروندی را با رویکرد اقتصادی برگزارکنیم، از استقبال بی نظیر 
پژوهشگران و نویسندگان عرصه حقوق شهروندی از کنگره اول در ۷دی 
ماه ۱۳۹۶ خبر داد و گفت: اولین کنگره حقوق شهروندی بارویکرد فرهنگی 
منجر به چاپ ۴۰۰ مقاله در ۱۶ محور شد و ۴۰۰ پژوهشگرحقوق شهروندی 
درتهران گردهم آمدند که این تجربه خوب و ارزنده را دوباره تکرار خواهیم 
کرد ولیکن باتوجه به اولویت های اقتصادی در شرایط کنونی رویکرد کنگره هم 
اقتصادی خواهد بود. مدیرمسئول انتشارات حقوق شهروندی در ادامه گفت: 
هدف دبیرخانه دائمی  حقوق شهروندی از برگزاری این هم اندیشی، ترویج 
گفتمان حقوق شهروندی با رویکرد علمی  و فرهنگیست. امید آن داریم که این 
گفتمان به گفتمان غالب در جامعه تبدیل شود. رئیس دبیرخانه دائمی حقوق 
شهروندی دربخشی از سخنان خود به جمله ای از جبران خلیل خبران اشاره 
کرد و گفت: نگوئید کشورتان برای شما چه کاری کرده است بگوئید من چه 
کاری می توانم برای کشورم انجام دهم. کشور چیزی جز سرزمین جغرافیایی 
متشکل از مردمانش نیست که اگر شهروندان در جامعه درنظر گرفته نشوند 
کشور چیزی جز محدوده سرزمینی و جغرافیایی مشخص با مواهب مادی 
نیست لذا نقش شهروندان نقش مهمی درجامعه است و این شهروندان هستند 
که سرنوشت یک جامعه را مشخص می کنند. آگاهی یاعدم آگاهی شهروندان 
از حقوق وتکالیف  شهروندی خود نهایتا به سود و زیان خودشان خواهد بود. 
هرکدام از ماباید سفیرحقوق شهروندی باشیم و در دایره ارتباطی خودمان 
سعی درگسترش و ارتقاء آگاهی های عمومی در حوزه حقوق شهروندی داشته 

باشیم.

مترو به شمال و غرب تهران می رسد
مجری خط ۱۰ متروی تهران در مورد جزئیات این خط توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: برآورد اعتبارات مورد نیاز این خط مترو بر پایه سال مالی امسال، ۵۴ 
هزار میلیارد تومان است.محمود یوسفی در گفت وگو با ایسنا، در مورد جزئیات 
خط ۱۰ متروی تهران که بنا به گفته شهردار تهران در هفته جاری قرار است 
عملیات اجرایی آن آغاز شود، گفت: خط ۱۰ مترو به طول ۴۳کیلومتر با 
۳۵ایستگاه طراحی شده است که از فلکه چهارم تهرانپارس آغاز و با طی کردن 
مسیر بزرگراه صدر، چمران و... نهاینا به وردآورد می رسد.وی با بیان اینکه 
این خط مترو یک مسیر شرقی_غربی است که شمال تهران را نیز در مسیر 
حرکت خود پوشش می دهد، افزود: این اولین خط مترو خواهد بود که محلات 
شمال تهران را که از عدم توسعه خطوط مترو رنج می برند، پوشش دهد که 
براساس برنامه ریزی های صورت گرفته در فاز نخست  در نظر داریم در یک 
برنامه ۵ساله، خط را با ۱۰ ایستگاه به بهره برداری رسانده و مابقی ایستگاه ها  
نیز به مرور وارد چرخه خدمت رسانی خواهد شد.مجری خط ۱۰ متروی تهران 
با بیان اینکه برآورد اعتبارات مورد نیاز مترو بر پایه سال مالی ۱۴۰۱، ۵۴هزار 
میلیارد تومان است، گفت: عمده تأمین مالی ساخت خط ۱۰ مترو از طریق 
تهاتر خواهد بود.یوسفی با تاکید بر اینکه در ابتدا قرار بود که قرارگاه خاتم تنها 
بخشی از این خط مترو را بسازد اما بنا به تدبیر شهردار تهران و رایزنی صورت 
گرفته، مقرر شده که کل خط یعنی ۴۳کیلومتر توسط قرارگاه خاتم ساخته 
شود، افزود: شفت ورود دستگاه »تی.بی.ام« در محدود ایستگاه دریاچه حفر 
شده و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته این خط مترو در دو فاز ساخته 
و به بهره برداری خواهد رسید که در فاز اول ۲۰.۵ کیلومتر از ایستگاه ورد 
آورد تا میدان کتاب با ۵ ایستگاه به نام های وردآورد، دریاچه، اتریش، کوهسار 
و میدان کتاب خواهد بود.وی تصریح کرد: فاز یک از ساخت و بهره برداری از 
خط ۱۰ مترو از میدان کتاب تا وردآورد به طول ۲۰.۵کیلومتر با۵ ایستگاه بهره 
برداری و ۱۲ایستگاه عبوری  خواهد بود که مدت اجرای ۴سال تخممین زده 
شده و فاز دوم از میدان کتاب تا تهرانپارس به طول ۲۲.۵کیلومتر با ۵ ایستگاه 
بهره برداری و ۱۳ایستگاه عبوری آن هم به مدت اجرای ۴سال ساخته خواهد 
شد؛ اما فرآینده فاز دوم از سال آینده آغاز می شود.مجری خط ۱۰ متروی 
تهرانی با بیان اینکه در حال حاضر شفت ورود دستگاه TBM ، حفر شده و به 
نظر می رسد بعد از مونتاژ دستگاه، کار حفر تونل خط ۱۰ مترو از اوایل آبان 
ماه آغاز شود، گفت: فاز دوم خط ۱۰ مترو نیز از میدان کتاب تا فلکه چهارم 
تهرانپارس خواهد بود که براساس برنامه ریزی های صورت گرفته،  سال آینده 

فعالیت اجرایی آن نیز آغاز می شود.

اخبار کوتاه
دستورات جدید برای نحوه اجرای قانون عفاف و حجاب

گشتارشادبرایمسئولانیابرایبدحجابها؟!
امام جمعه تهران: بسیاری از بی حجاب ها، زن ها و بچه های دزدها هستند!

فاضل میبدی: مشکل اصلی کشور، بدحجابی نیست

توضیح تامین اجتماعی درباره نحوه افزایش حقوق  بازنشستگان 

استفاده از ماسک و تزریق واکسن را جدی بگیرید

سرماخوردگی، علامت عمده مبتلایان کرونا 

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

رفع محدودیت رتبه بندی معلمان از حیث سنوات خدمتی
 شمولیت نومعلمانِ کمتر از ۲ سال سابقه

گروه اجتماعی- سعید تهرانی: درست یک سال پس 
از مناظره های انتخابات ریاست جمهوری که سیدابراهیم 
رئیسی در آن گفته بود: »ما گشت ارشاد خواهیم داشت 
برای مدیران« او دستورات جدیدی برای مقابله با بدحجابی 
صادر کرد تا شاهد دور تازه ای از برخورد با بدحجابی، چه در 
ادارات و چه در خیابانها و مراکز خرید، با حضور خودروهای 
پلیس امنیت اخلاقی یا همان ون های گشت ارشاد در 
خیابانها باشیم.   این بار علاوه بر گشت های ارشاد، ادارات 
و سازمانهای دولتی نیز قرار است شدت عمل بیشتری در 
مبارزه با بدحجابی داشته باشند. از سوی دیگر فشار بر روی 
مالکان رستورانها و کافه ها هم برای عدم ارائه خدمات به 

مشتریان بدحجاب افزایش یافته است. 
هفته گذشته بود رئیس جمهور در جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، دبیرخانه شورا را موظف کرد با همکاری 
همه دستگاه ها و نهادهای فرهنگی و اجرایی نسبت به اجرای 
قانون مصوب مجلس و قانون سال ۱۳8۴ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اهتمام لازم را داشته باشند. در این قانون بیش از 
سیصد وظیفه برای وزارتخانه ها و سازمانها و ارگانهای مختلف 
کشور برای اجرای قانون حجاب و عفاف مشخص شده است. 
جالب اینجاست که این قانون هم در اوایل ریاست جمهوری 
فردی گذاشته شد که ادعا می کرد مشکل کشور، مو و لباس 

جوانان نیست؛ یعنی محمود احمدی نژاد! 
اما در جلسه اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، نه تنها 
وظایفی برای ترویج و توسعه حجاب به سازمان ها و نهادهایی 
چون وزارت ارشاد، بسیج، سازمان برنامه و بودجه، صدا و 
سیما و … داده شده، بلکه بخشی از دستورات مشخصا 
به چند وزارتخانه اقتصادی مربوط است که همین امر 
هم انتقادهایی را در پی داشته است؛ چراکه صدور چنین 
دستوراتی، آن هم به وزارتخانه هایی که وظیفه اصلی آنها 
ساماندهی امور اقتصادی کشور و در حال حاضر در اجرای 
مسئولیت های اصلی خود هم ناکام بوده اند، به معنای در نظر 

گرفتن اولویتهای اصلی قلمداد شده است. 
بخشی از تکالیفی که ارگانهای مختلف در مورد حجاب بر 

عهده دارند بدین شرح است:
-حمایت عملی از طراحان و تولیدکنندگان پوشاک های 

ساده و اسلامی
- حمایت کامل ـ حتی یارانه ای ـ  از واحدهای تولیدی 

پارچه های چادری
-کنترل اماکن تجاری عمومی )شامل فروشگاه ها، 
مجتمع های تجاری، نمایشگاه ها و…( از نظر پوشش و 

بدحجابی
- اهتمام برای اجرای مناسب تر مقررات در چیدمان آرایش/ 

تزیین ویترین ها
- ممنوعیت ورود، تولید و عرضه مجسمه ها، عروسک ها، 

مانکن ها
-وضع تعرفه گمرکی ویژه بر پوشاک و محصولات فرهنگی و 

کالاهای مغایر با عفت عمومی و شئونات اسلامی.
-مسدود کردن سایت های ضداخلاقی و ضدحجاب

-تأکید بر تسریع در ایجاد سیستم فیلترینگ هوشمند برای 
جلوگیری از افزایش بی بندوباری در جامعه.

جچالب اینجاست که حتی وظایفی نیز برای وزارت راه و 
شهرسازی مشخص شده همانند »تأکید بر اجرای مقررات 

ساختمانی در جهت استفاده از معماری متناسب با فرهنگ 
دینی« و »رعایت موازین شرعی به لحاظ عدم دید داشتن 
ورودی خانه ها، درب ورودی  خانه های آپارتمانی به گونه ای 
طراحی گردد که به هنگام بازشدن، محوطه داخلی خانه 

)اتاق های نشیمن و هال( در معرض دید نباشد.«
ترویج فرهنگ عفاف در حوزه وزارتخانه و نظارت بر رعایت 
حجاب اسلامی توسط شاغلین در آن وزارتخانه و ادارات 
تابعه در سراسر کشور از دیگر وظایف مشخص شده است.  

این دستورالعمل ها که وزارتخانه ها و سازمانهای اقتصادی را 
هم درگیر مساله حجاب کرده، واکنش هایی را هم برانگیخته 
است. به عنوان مثال سخنان رئیس کل بانک مرکزی درباره 
حجاب واکنش های زیادی در پی داشت. منتقدان میگفتند 
بهتر است رئیس کل بانک مرکزی به وظیفه اصلی خود 
که حفظ ارزش پول ملی است بپردازد. علی صالح آبادی، 
رئیس کل بانک مرکزی هفته گذشته با اشاره به این که 
ابلاغیه ها و مقررات مربوط به »عفاف و حجاب« که فقط 
»مقدمه  کار« است به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده است، 
گفته بود: »اجرای سیاست های مربوط به عفاف و حجاب 
نباید محدود به ابلاغ بخشنامه و نامه نگاری باشد بلکه باید 
در بانک های کشور مسئولین فرهنگی وجود داشته باشند 
تا ضمن پیگیری جدی اجرای دستورالعمل ها، آموزه ها و 
مقررات ابلاغی ستاد امر به معروف و نهی از منکر را به 

صورت عملی پیاده سازی و رصد کنند.«
برخورد با بدحجابی، در مشهد نیز بسیار جدی بوده است. 
فعالیت ۱۰8 تیم »ارزیابان عفاف و حجاب« در مشهد هم 

در شبکه های اجتماعی با انتقادات فراوانی مواجه شده است 
چرا که بودجه تخصیص یافته به همین تیمهای ارزیاب، به 
حدی است که بخشی از مشکلات اقتصادی اقشار فرودست 
را می توانست حل کند.  انتقاد از اولویت یافتن مقابله با 
بدحجابی بر مقابله با گرانی و رفع مشکلات اقتصادی، حتی 
انتقاد برخی روحانیون رو هم در پی داشته است؛ بطوریکه 
حجت الاسلام محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه قم گفت: در حال حاضر 
مشکل کشور، بدحجابی نیست. هر سال تابستان، مسئله 
حجاب مطرح می شود که امسال این موضوع تندتر بیان 
شده و رئیس جمهور نیز به موضوع ورود پیدا کردند. اگر 
دولت، خطیبان نماز جمعه و مسئولان همه تلاش خود را 
برای حل گرانی ها، تحریم و مشکلات اقتصادی انجام بدهند، 
این مشکلات خودش حل می شود؛ تامادامی که مشکلات 

اقتصادی حل نشود، مشکلات دیگر باقی است.
مشکل اصلی کشور، بدحجابی نیست

فاضل میبدی در پاسخ به این سؤال که آیا تندروی ها بر 
سر حجاب، برای منحرف کردن افکارعِمومی از مسائل اصلی 
است، گفت: من کلمه فریب را به کار نمی برم و شاید اصطلاح 
درستی نباشد، من احتمال می دهم و ممکن است یک عده 
برای انحراف ذهن مردم از مشکلات اقتصادی و اجتماعی، 
آن ها را به سمت ماجرای دیگری هدایت کنند. خیزی که 
برای مسئله حجاب برداشتند، برای آن قانون گذاشته و افراد 
را از حقوق شهروندی بازمی دارند، کار درستی نیست. برای 
اصلاح جامعه و کم شدن آسیب های اجتماعی، باید به سراغ 

حل ریشه مشکلات رفت. ریشه مشکلات نیز بی اعتمادی ها، 
گرانی و مشکلات اقتصادی است که جامعه را ناامید می کند. 
میبدی در پاسخ به این سؤال که روش های تند و ضربتی در 
مسائلی مانند حجاب، برای اقناع نسل جوان جواب می دهد 
یا خیر، بیان کرد: جواب خیلی بدی دارد و باعث دین گریزی 
و دین هراسی می شود. نسل جدید، تحصیل کرده هستند و 
افکارشان رشد کرده است. هرچیزی را که به آنان می خواهید 
بگویید، باید با منطق و استدلال باشد. صحبت کردن با 
پرخاش و تهدید با نسل جدید جواب نمی دهد. نسل جدید، 
نسلی نیست که از دیگران تقلید کند و بگوید چشم. نسل 
جدید انتظار دارد که مشکلات اقتصادی، مالی، شغل و 
امنیت اش حل شود و این مدل تندروی ها تا به الآن نتیجه 
معکوس داشته است.  این عضو مجمع محققین و مدرسین 
حوزه علمیه قم، با اشاره به فرمان های آتش به اختیار از 
سوی برخی افراد، خاطرنشان کرد: ما در دنیا، آتش به اختیار 
نداریم.  در دنیا هرچیزی که بخواهد جرم شناخته شود، 
باید تبدیل به قانون شود؛ یعنی، جرم انگاری شود، تعریف 
شده و مجازات آن تعیین شود. اینکه من در خیابان با یک 
خانم بدحجاب برخورد کنم علی الخصوص برخورد فیزیکی، 
هل بدهم، چوب و شلاق بزنم خلاف شرع است. نمی توان 
گفت هرکاری که خلاف شرع است، جرم نیز هست؛ وقتی 
جرم هست پس می توان با آن برخورد کنم. اگر جرم است 
باید تبدیل به قانون شود و من بر این عقیده ام که اینگونه 
مسائل اصلًا جرم نیست. وی افزود: فردی که خلاف اخلاق 
عمل کرده تا مادامی که به جامعه آسیب نرسانده است، باید 
او را به حال خودش بگذارند. باید با او صحبت کنند. ما یک 
گناه و یک جرم داریم. جرم یعنی انسان به حقوق افراد تجاوز 
می کند و حق جامعه را از بین می برد؛ اما گناه یعنی من نماز 
نمی خوانم و روزه خواری می کنم که در این صورت باید با 
من صحبت شود؛ اما حق ندارند با من برخورد فیزیکی کنند. 

بسیاری از بی حجاب ها
 زن ها و بچه های دزدها هستند!

سخنان سیداحمد خاتمی هم واکنشهای بسیاری را در 
شبکه های اجتماعی برانگیخت. او گفته بود: »عده ای می 
گویند چرا به چهار تار موی زن که بیرون است گیر می 
دهید اما به دزدی ها و اختلاس ها گیر نمی دهید. بنده و 
سایر خطبای جمعه از جمله کسانی هستیم که همواره بر 
برخورد با دزدان و مفسدان اقتصادی تاکید داشتیم و قوه 
قضاییه نیز ورود خوبی به این عرصه داشته است اما بزرگ 
شدن گناهی به معنای تحقیر گناه دیگر نیست، قطعا دزدی 
کردن و اختلاس گناه است اما بی حجابی هم گناه است، 
اتفاقا بسیاری از بی حجابها، زن ها و بچه های همان دزدها 
هستند.« فاضل میبدی در واکنش به این سخنان احمد 
خاتمی: متأسفانه برخی از خطبه های نماز جمعه تند است؛ 
این حرف خیلی زشت و تهمت بزرگی است. ممکن است 
خانمی بدحجاب باشد؛ اما پدرش بسیار فرد درستکاری 
باشد. چرا این حرف ها را می زنیم؟ بسیاری از اختلاس گران 
که در دولت نیز وجود داشتند، خانواده هایشان باحجاب 
بودند و برای حفظ ظاهر حجاب را حفظ می کنند. باید دقت 
کنیم خروجی این تندروی ها، چه بوده است. اینکه گشت 
ارشاد بگذاریم، ایجاد ترس و محدودیت کنیم نتیجه خوبی 

تا به الآن نداشته است. 

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی پیرامون مطالبه افزایش 
حقوق بازنشستگان غیرحداقلی بگیر تامین اجتماعی 
توضیحاتی ارائه کرد.میرهاشم موسوی در گفت وگو 
با ایسنا، در پاسخ به گلایه ها و انتقادات بازنشستگان 
غیرحداقلی بگیر از نحوه افزایش حقوق ها در سال جاری 
اظهار کرد: آنچه ما باید بر اساس قانون به عنوان سازمان 
تامین اجتماعی انجام می دادیم همان را انجام دادیم و 

همان مسیری بوده که تا کنون طی کرده ایم.
وی افزود: در ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی قید شده است 
که میزان افزایش حقوق غیرحداقلی بگیران باید بر اساس 
هزینه های زندگی تعیین و سپس در هیئت وزیران مصوب 
شود و به اجرا دربیاید. در ماده ۱۱۱ قانون تامین اجتماعی 
هم آمده است که میزان افزایش حقوق حداقلی بگیران 

نباید از حداقل دستمزد کارگران که در شورای عالی 
کار مصوب شده، کمتر باشد.مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی با بیان اینکه ما بر اساس ماده ۹۶ و ۱۱۱ قانون 
تامین اجتماعی مسیر افزایش حقوق ها را طی کرده و 
مصوبه هیئت امنای تامین اجتماعی را به دولت ارسال 
کردیم گفت: این تصمیم، تصمیمِ بخشی و سازمانی ما بود 
و هیئت امنا همین را پذیرفت و به هیئت دولت ارسال کرد 
اما اقتضائاتی که در هیئت دولت مطرح است، به علاوه نگاه 
بخشی ما در تامین اجتماعی است و طبیعتا قانونگذار هم 
این اختیار را بر اساس ماده ۹۶ به هیئت وزیران داده است 
که این ملاحظات و اقتضائات را درنظر بگیرد. موسوی ادامه 

داد: آن پیشنهادی که ما ارائه دادیم، قانون است و اینکه 
باید اقتضائات در دولت دیده شود هم قانون است؛ هر دو 
قانون هستند و نمی توانیم یک سوی قانون را ببینیم و آن 
سوی قانون را نادیده بگیریم. خب تصمیم نهایی در هیئت 
دولت با توجه به ملاحظاتی که برای مابقی صندوق ها 
وجود داشت و همچنین دیگر موارد فرابخشی در اقتصاد 
کلان و بخش های مختلف، اتخاذ شد. آنجا هیئت وزیران 
است و همه باید نظر بدهند و تصمیم نهایی اخذ شود.
وی افزود: البته در جلسات کارشناسی مختلفی که ما 
حضور داشتیم، نظرات خود را ارائه کرده بودیم و تبیین 
کارشناسی خودمان را داشتیم. در نهایت  تصمیمی که 

گرفته شد این بود که برای حداقلی بگیران ۵۷.۴ درصد 
افزایش داشته باشیم. برای سایر سطوح درآمدی نیز دو 
سطح قائل شدند، نخست حقوق بگیران زیر ۱۰ میلیون 
تومان که مشمول افزایش ۱۰ درصدی به علاوه ۶۵۰ 
هزار تومان مبلغ ثابت شدند و دوم حقوق بگیران بالای 
۱۰ میلیون تومان که حقوقشان ۱۰ درصد افزایش پیدا 
کرد.مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با اشاره به اینکه 
برای بخشی از »سایر سطوح« که شاید چیزی حدود به 
۹۰۰ هزار نفر بازنشسته را شامل می شود، این تصمیم برای 
افزایش حقوق، محل سوال شد و معترض بودند اظهار کرد: 
این موضوع در دولت در حال بررسی بود که هیئت تطبیق 
قوانین مجلس هم ورود پیدا کرد و نظرات خودشان را 

اعلام کردند.

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با بیان اینکه 
زیرسویه های  BA۴وBA۵ امیکرون، بسیار مسری تر و 
واکسن گریز هستند، گفت: به نظر می رسد در حال ورود به 
موج جدید کرونا هستیم.دکتر حمید عمادی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره وضعیت ابتلا به کرونا در کشور و علت صعود 
دوباره آمارها، گفت: در حال حاضر کرونا در کشور در حال 
افزایش است؛ البته این وضعیت در برخی کشورهای دیگر 
هم افزایشی است که کشور ما هم یکی از این کشورهاست.
وی افزود: بیشتر هم به نظر می آید که به دنبال افزایش 
موارد بیماری در کشورهای همسایه ماست که موارد ابتلا 
در کشور ما هم در حال افزایش است. مثال واضح آن کشور 
ترکیه است. این کشور مدت هاست برای جلب توریست 

اعلام کرده که نیازی به استفاده از ماسک نیست. 
افرادی که با هواپیماهای این کشور مسافرت می کنند، 
واقعا در هواپیما و فرودگاه کسی ماسک نمی زند و شرایط 
مناسبی برای انتقال کروناست.عمادی ادامه داد: از هفته 
گذشته موارد سرپایی  ناشی از بیماری در کشور به صورت 
واضحی افزایش یافت و در حال حاضر موارد بستری مان هم 
در حال افزایش است. متاسفانه با روند موجود، طبیعتا به 
احتمال زیاد در دو هفته آینده موارد مرگ ومیر هم افزایش 

خواهد یافت.

وی تاکید کرد: البته خبر خوب این است که این سویه و 
زیر سویه از بیماری کووید ۱۹ که زیرسویه های امُیکرون 
هستند و با عنوان زیرسویه های BA۴ و BA۵ شناخته 
می شوند، معمولا بیماری هایی هستند که قسمت های 
فوقانی مجاری تنفسی را درگیر می کنند و مانند نوع دلتا، 
ماهیت شدیدی ندارند. طبیعتا بیماری زایی شان هم مانند 
دلتا کشنده نیست، اما باتوجه به اینکه شیوع بسیار بالایی 
دارند و بسیار مسری و واکسن گریز هستند، احتمال ابتلای 
گسترده افراد حتی به صورت خفیف وجود دارد. حال 
زمانیکه ابتلا گسترده شود، تعدادی از افراد مسن، افراد با 
سیستم ایمنی ضعیف، افرادی که داروهای شیمی درمانی 
و ... استفاده می کنند، ممکن است بیماری شان مانند 
همه در حد یک عفونت تنفسی فوقانی یا سرماخوردگی 
نباشد و ممکن است منجر به بستری یا حتی فوت هم 
شود.عمادی با بیان اینکه به نظر نمی رسد که مرگ ومیر 
این زیرسویه ها مانند دلتا باشد، گفت: با این حال احتمال 
افزایش بیماری و بالا رفتن موارد بستری و طبعا افزایش 

موارد فوت وجود دارد، اما امیدواریم که شرایط مانند شرایط 
شیوع دلتا نشود. این اتفاق تا زمانی رخ می دهد که همین 
زیرسویه ها وجود داشته باشند، اگر ویروس جهش جدیدی 
داشته باشد، کمااینکه بارها این جهش در ویروس کرونا 
اتفاق افتاد و سویه های مختلفی را ایجاد کرد، ممکن است 

شرایط متفاوت شود.
وی با تاکید بر تداوم رعایت پروتکل های بهداشتی گفت: با 
توجه به در پیش بودن برخی مناسبت ها و تجمعات از جمله 
ماه محرم و بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و پس از آن آغاز 
فصل سرما که به طور طبیعی موارد افزایش عفونت های 
تنفسی را شاهدیم، باید دقت بیشتری در رعایت پروتکل ها 
داشته باشیم.عمادی گفت: در این مقطع لازم است که 
افرادی که تاکنون واکسن تزریق نکرده اند، واکسن بزنند. 
افرادی که یک دز واکسن تزریق کرده اند، حتما دز دوم 
را تزریق کنند و کسانیکه شش ماه از تزریق واکسن شان 
گذشته، دز یادآور واکسن را تزریق کنند. در حال حاضر 
در کشور واکسن داریم و تنها سلاحی هم که می تواند در 

برابر کرونا کمک کننده باشد، واکسن است. تزریق واکسن 
از عدم تزریق آن بهتر است. خواهش می کنیم که مردم 
واکسن شان را تزریق کنند و رعایت پروتکل ها مانند استفاده 

از ماسک را به تدریج جدی بگیرند.
وی با بیان اینکه می توان گفت که به نظر می رسد داریم 
وارد یک موج جدید کرونا می شویم، گفت: البته امیدواریم 
این موج، موج شدیدی نباشد.عمادی درباره علائم 
مراجعه کنندگان فعلی کرونا، گفت: عمدتا مبتلایان علائم 
سرماخوردگی دارند. همچنین تعداد قابل ملاحظه ای از 
مبتلایان علائم گوارشی مانند اسهال و استفراغ دارند و فکر 
می کنند مسموم شدند؛ در حالی که کووید است. همچنین 
تعدادی هم علائمی مانند آبریزش بینی و ... دارند و برخی 
هم گلودردهای شدیدی دارند. در عین حال برخی افراد 
هم هیچ یک از این علائم را نداشته و فقط تب و خستگی و 
کوفتگی بدن را دارند. همه این موارد می تواند کووید باشد.

وی گفت: افرادی که بیماری زمینه ای دارند، با دیدن این 
علائم حتما به مراکز درمانی و پزشک مراجعه کنند، اما 
افراد جوانی که بیماری زمینه ای ندارند، در خانه بمانند 
و استراحت کنند و داروهای تسکین دهنده مصرف کنند، 
سرکار نروند تا باعث شیوع بیماری نشوند و در تجمعات 

حاضر نشوند و ماسک بزنند تا بیماری شان منتقل نشود.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه همه 
معلمان فارغ از سنوات خدمتی شان مشمول رتبه بندی 
می شوند، گفت: در رتبه بندی فرایند، رقابتی است و همه 
معلمان در قالب شایستگی های عمومی، حرفه ای، تخصصی 
و تجربه می توانند به نحوی که در قانون آمده از مزایای 

رتبه بندی استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد با حضور در شبکه افق 
به سوالاتی درباره رتبه بندی معلمان پاسخ داد و گفت: 
رتبه بندی از سال 8۳ در قانون برنامه چهارم توسعه تکلیف 
شده بود اما عملیاتی نشد. در سال ۹۰ نیز در سند تحول 
بنیادین تکلیف شد و اجرا نشد همچنین در برنامه ششم 
توسعه الزام شد اما در نهایت بعد از ۱۰ سال کش و قوس 
لایحه اش در اسفند ۱۳۹۹ به مجلس تقدیم شد.وی افزود: 
آن لایحه ایرادات بسیاری داشت و ۲۰ هزار میلیارد تومان 

برای سه سال پیش بینی شده بود.ستاری فرد اضافه کرد: 
با روی کار آمدن دولت جدید موضوع رتبه بندی به عنوان 
مطالبه جدی فرهنگیان که هم رضایتمندی شغلی معلمان 
و هم ارتقای کیفی نظام تعلیم و تربیت را به دنبال دارد، 
مطرح شد و در نهایت در شکل فعلی اش در مجلس به 

تصویب رسید و از سوی دولت ابلاغ شد.
وی با بیان اینکه ۳8 هزار میلیارد تومان برای اجرای 
رتبه بندی در بودجه سنواتی پیش بینی شده است، در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر علت عدم شمولیت نومعلمان 
با زیر دو سال سابقه استخدامی در رتبه بندی گفت: هم 
در قانون و هم مفاد آیین نامه به نحوی پیش بینی شده 
است که همه معلمان فارغ از اینکه سنوات خدمتی شان 
چقدر است، شامل رتبه بندی می شوند.سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش افزود: در هفته گذشته در برخی رسانه ها 

مطرح شده بود که معلمان زیر دوسال خدمت مشمول 
رتبه بندی نمی شوند اما خوشبختانه ما هم مفاد آیین 
نامه را بررسی کردیم و هم در گفت وگویی که با سازمان 
اداری و استخدامی داشتیم، تلقی و برداشت این شد که با 
توجه به صراحت متن قانون، همه معلمان فارغ از سنوات 
خدمتی شان مشمول رتبه بندی شوند.ستاری فرد با بیان 
اینکه البته در متن قانون محدودیت هایی برای شمولیت 
در رتبه بندی ذکر شده که از جمله آن ها می توان به 
مامورشدگان به دیگر دستگاه های اجرایی اشاره کرد، گفت: 
اما خوشبختانه هیچ محدودیتی از حیث سنوات خدمتی 
مدنظر نیست.وی همچنین در پاسخ به این موضوع که 
گفته می شود آیین نامه اجرایی به گونه ای طراحی شده که 
معلمان هرچه قدر کار کنند نمی توانند به درجه بالا برسند، 
اظهار کرد: خیر!  اینطور نیست. هرچند تمام اساتید دانشگاه 

هم به درجه استاد تمامی نمی رسند و همه نیروهای 
نظامی  به رتبه سرلشکری نمی رسند. در رتبه بندی فرایند، 
رقابتی است. همه معلمان در قالب شایستگی های عمومی، 
حرفه ای، تخصصی و تجربه می توانند به نحوی که در قانون 

آمده از مزایای رتبه بندی استفاده کنند.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: صرفاً معلمانی 
می توانند ارتقای رتبه ۴ و ۵ را درخواست کنند که به 
ترتیب ۱۵ و ۲۱ سال سابقه خدمت به بالا داشته باشند. 
سقف امتیازات ۱۰۰۰ است. برای رتبه ۵ کسب ۹۰۰ امتیاز 
و برای رتبه ۴، کسب ۷۵۰ امتیاز لازم است و مولفه ها و 
شاخص های مختلفی دارد که در آیین نامه ذکر شده است.
ستاری فرد در پایان اظهارکرد: از نظر کارشناسی، اشکالاتی 
به آیین نامه اجرایی مطرح شده که قابل بررسی و تأمل 

است که در هیئت تطبیق مجلس به آن توجه می شود.
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